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MIKROPROJEKT W RAMACH PROGRAMU INTERREG III A  CZ – PL 2004 -2006 

WSPÓŁFINANSOWANY

Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO

Opis zadań

ETAP O – etap przygotowawczy

Etap  przygotowawczy  obejmował  poznanie  strategii  partnerów  w  zakresie  podejścia  do 
problematyki uzależnień. Wstępem do realizacji projektu były wizyty robocze w ośrodkach w 
Czechach i w Polsce celem ustalenia zakresu wspólnych działań. 

W okresie od listopada 2006 do 19.lutego 2007 odbyło się 17 spotkań roboczych związanych 
z ustaleniem wizyt i zakresu działań podczas realizacji staży szkoleniowych dla specjalistów. 
Spotkania  robocze  miały  na  celu  zapoznanie  się  beneficjentów  ze  specyfiką  działań 
podejmowanych przez ośrodki, ich metodologią pracy, zakresem udzielanej pomocy osobom 
bezdomnym,  bezrobotnym,  uzależnionym  czyli  dotkniętym  wykluczeniem  społecznym. 
Podczas spotkań roboczych ustalono plan przyjazdów do ośrodków partnerskich, specyfikę 
pracy i zakres staży beneficjentów, terminarz treningu interpersonalnego, a także terminarz 
warsztatów. 

ETAP 1

Działanie 1

Projekt  rozpoczął  się  01.11.2006.  Pierwszym  działaniem  podjętym  w  projekcie  było 
zorganizowanie biura projektu.

Projekt został wstępnie rozreklamowany poprzez przygotowanie i rozlepienie plakatów dot. 
Konferencji. Utworzono także stronę internetową www.bkpl.one.pl/projekty

Działanie 2 

W styczniu (16.01.2007) odbyła się konferencja – inicjująca projekt –dla 100 uczestników. 
Moderatorem  konferencji  był  Dyrektor  Śląskiej  Fundacji  ETOH-Błękitny  Krzyż  Roman 
Wojnar.

Trzech prelegentów w trzech wykładach przedstawiło:

a) założenia realizacji projektu;

http://www.bkpl.one.pl/projekty


b) działania w zakresie lecznictwa osób uzależnionych (w Czechach jak i w Polsce);

c) propozycje wspólnych działań wzbogacających sferę usług terapeutycznych.

Zarówno  projekt  jak  sama  konferencja  zostały  rozreklamowane  w  prasie  regionalnej, 
regionalnym radiu, stronach internetowych poprzez przygotowane materiały konferencyjne i 
druk plakatów w języku polskim i języku czeskim. Udział w konferencji wzięło 64 osoby 
(kuratorzy  sądowi,  terapeuci,  psycholodzy,  pracownicy  socjalni,  policja,  przedstawiciele 
jednostek samorządu terytorialnego zajmujący się polityką społeczną).

Działanie 3

Podczas  spotkania  roboczego  w  listopadzie  zostali  wybrani  pozostali  pracownicy 
merytoryczni biorący udział w projekcie: trener treningu interpersonalnego, trener warsztatów 
szkoleniowych,  prelegenci  na  konferencji,  moderator  prowadzący  konferencje.  Spotkania 
robocze  trwały  od  listopada  do  lutego  i  odbywały  się  we  wszystkich  ośrodkach 
współpracujących w projekcie. Ośrodki, o których mowa są częścią Śląskiej Fundacji ETOH-
Błękitny Krzyż i Slezska diakonie (partnera czeskiego). Podczas spotkań roboczych ustalono 
plan przyjazdów do ośrodków partnerskich,  specyfikę  pracy i  zakres  staży beneficjentów, 
terminarz treningu interpersonalnego, a także terminarz warsztatów. 

W styczniu i lutym odbył się trening interpersonalny dla profesjonalistów czeskich i polskich, 
który zintegrował grupę mającą docelowo tzn. po projekcie współpracować ze sobą w ramach 
podejmowanych dalszych,  wspólnych działań (5 spotkań po 8 godz. = 40 godz.).  Trening 
interpersonalny odbywał się w Ośrodku Readaptacyjnym Śląskiej Fundacji ETOH – Błękitny 
Krzyż w Polsce. 

W  lutym  rozpoczęły  się  i  trwały  do  02.09.2007  spotkania  stażowe  (szkoleniowe)  dla 
profesjonalistów  czeskich  i  polskich  w  partnerskich  ośrodkach  (MOTU  Czechowice-
Dziedzice,  MOTU  Bielsko-Biała,  OLU-Żywiec  oraz   w  ośrodkach  w  Czechach:  Frydek 
Mystek, Karvina, Trzyniec). Czescy specjaliści przyjeżdżali dwa razy w tygodniu na zajęcia 
do naszych ośrodków, a nasi  specjaliści  także dwa razy w tygodniu jeździli  do ośrodków 
partnerskich w Czechach.  Specjaliści  Czescy byli  w naszych ośrodkach 58 razy,  a Polscy 
specjaliści  10  razy  pojechali  do  Czeskich  ośrodków.  Proporcje  wyjazdów  specjalistów 
Czeskich  i  Polskich  zostały  ustalone  podczas  spotkań  roboczych,  kiedy  okazało  się,  iż 
specjaliści  Polscy posiadają  już pewne doświadczenia  związane  z  wdrażaniem ergoterapii 
jako metody oddziaływań post-terapeutycznych,  a partnerzy Czescy nie posiadają żadnych 
doświadczeń  związanych  z  terapią  ambulatoryjną,  więc  musieli  oni  przejść  pełen  cykl 
terapeutyczny (biorąc udział w Dziennych Oddziałach Odwykowych jako stażyści).

ETAP 2

Działanie 5

W lutym rozpoczęto warsztaty podsumowujące zdobyte doświadczenia. Warsztaty odbywały 
się przez 6 dni. 

Pierwsze 3 dni warsztatów, to pojedyncze dni podsumowujące działania projektowe związane 
z edukacją terapeutów Czeskich w naszych ośrodkach terapeutycznych: w lutym, w kwietniu, 
w czerwcu. Dzięki warsztatom terapeuci Czescy mogli usystematyzować zdobytą już wiedzę 
oraz  poznali  system  pomocy  osobom  uzależnionym  począwszy  od  opieki  szpitalnej  na 
oddziale detoksykacyjnym (prowadzonym przez naszą Fundację) do działań terapeutycznych 
(indywidualnych  i  grupowych)  w  ośrodkach  ambulatoryjnych  i  stacjonarnych 



(współpracujących  z  naszą  Fundacją).  Pierwsze  3  dni  warsztatów  odbyły  się:  w  lutym 
(22.02.2007  w  OR  ŚFE-BK),  w  kwietniu  (19.04.2007  w  OR  ŚFE-BK),  w  czerwcu 
(20.06.2007 w OLZA B-B).  Dzięki  warsztatom terapeuci  Czescy mogli  usystematyzować 
zdobytą już wiedzę oraz poznać system pomocy osobom uzależnionym począwszy od opieki 
szpitalnej na oddziale detoksykacyjnym (prowadzonym przez naszą Fundację – OLZA B-B) 
do  działań  terapeutycznych  (indywidualnych  i  grupowych)  w  ośrodkach  ambulatoryjnych 
(MOTU  B-B,  MOTU  Cz-Dz,  OLU  Żywiec)  i  stacjonarnych  (współpracujących  z  naszą 
Fundacją). 

W  warsztatach  wrześniowych  (3  dni),  które  odbyły  się  05-07.09.2007  r.  brali  udział 
specjaliści obu partnerów: Polskiego i Czeskiego: łącznie  do 20 osób. Miały one charakter 
podsumowania całości staży i zebranych w nich doświadczeń zarówno strony czeskiej jak i 
polskiej. Uczestnicy warsztatów wyposażeni zostali w materiały dydaktyczne, rozesłano także 
zaproszenia  na  warsztaty  wrześniowe  oraz  wydrukowano  plakaty  z  myślą  o  osobach 
zainteresowanych  tematyką  warsztatów  z  innych  organizacji:  samorządowych  czy 
pozarządowych.

ETAP 3
Działanie 6
Realizacja tego działania wiąże się z warsztatami, które odbyły się we wrześniu, i podczas 
których  dokonano  podsumowań  staży  w  partnerskich  ośrodkach:  Czeskich  i  Polskich. 
Warsztaty dały możliwość poznania się środowisk terapeutów i specjalistów obu partnerów i 
wymiany doświadczeń w pracy z osobami bezdomnymi,  bezrobotnymi czy uzależnionymi. 
Rozmawiano  nad  możliwościami  transponowania  metod  oddziaływania:  poprzez  terapię 
ambulatoryjną  czy  też  ergoterapię  na  rodzimy  grunt.  U  obu  partnerów  pojawiły  się 
możliwości  promowania  projektu  i  zastosowania  nowych,  dobrych  praktyk  w  niedalekiej 
przyszłości, ale wiąże się to z podjęciem kolejnych działań w nowych projektach. W ramach 
promowania  projektu  prowadzona była  strona  internetowa  projektu,  wydrukowano  folder, 
przygotowano  stend  reklamowy,  zaproszenia  i  plakaty  (z  myślą  przyciągnięcia  osób 
zainteresowanych tematyką warsztatów z poza naszej Fundacji).


